
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 
БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОМАКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.02.2023г. №25

О внесении изменений в постановление
администрации от 02.12.2020г. №248 «Об
утверждении Порядка удаления (сноса,
уничтожения) зеленых насаждений на землях, 
находящихся в собственности муниципального 
образования К рас ном а кское сельское поселение 
Бахч нс ар а й с кого pa it он а»

Во исполнение п.1 и п.2 поручения Председателя Совета Министров 
Республики Крым Ю.М. Гоцанюка от 10.01.2023 №1/01-6/034 соответствии с 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом 
администрация Красномакского сельского поселения Бахчисарайского района 
Республики Крым,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации от 02.12.2020г. №248 «Об 

утверждении Порядка удаления (сноса, уничтожения) зеленых насаждений на землях, 
находящихся в собственности муниципального образования Красномакское 
сельское поселение Бахчисарайского района».

2. Пункт 8 дополнить абзацами следующего содержания:
- «При сносе (удалении, вырубке) декоративных и ценных видов (пород) деревьев и 
кустарников дополнительно применять коэффициент не ниже 2. Недопущения 
случаев проведения компенсационного озеленения однолетними или малоценными 
зелеными насаждениями взамен уничтоженных.
- «В случае невозможности осуществления компенсационного озеленения в 
натуральной форме применяется денежная форма компенсационного озеленения в 
размере восстановительной стоимости».

3. Опубликовать настоящее постановление на информационном стенде в здании 
администрации Красномакского сельского поселения и на официальном сайте 
администрации поселения.

4. Настоящее постановлени
5. Контроль за исполнен

Глава администрации

т в силу со дня его опубликования.
тавляю за собой.

А.В. Клименко


